
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

19 JANUARI 2026

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Peter 
Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann 
Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, 
Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd:

SUBSIDIEREGLEMENT - JAAR VAN DE VRIJWILLIGER
De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- De wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op 

de aanwending van sommige toelagen;
- Artikel 40 en artikel 41 van het Decreet over het Lokaal bestuur betreffende de 

bevoegdheid van de gemeenteraad tot vaststelling van gemeentelijke 
reglementen, waaronder subsidiereglementen;

Gelet op onderstaande motivering:
- In 2026 vieren we het Internationale Jaar van de Vrijwilliger. Om naast de 

gemeentelijke vrijwilligers ook de vele vrijwilligers van onze erkende Schotense 
verenigingen te waarderen, voorzien we een tijdelijke toelage voor verenigingen 
die iets organiseren voor hun vrijwilligers tijdens het Jaar van de Vrijwilliger.

Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomst van raadsleden Brecht Verwulgen en Stephanie Vanden Eede;
Gelet op het antwoord van schepen Paul De Swaef;

Besluit: 
met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Tommy Van Look, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste stemmen ja.

Enig artikel



p.2/2

Het subsidiereglement toelage voor erkende verenigingen in het kader van het jaar van 
de vrijwilliger, zoals opgenomen in de bijlage, goed te keuren voor het werkingsjaar 
2026.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


